
 
 Ekonomikos komiteto 2012-04-11d. posėdyje: 

 

1. SVARSTYTA. Specialiųjų tyrimų tarnybos (2011-01-21) išvada Investicijų 

įstatymo 2 ir 13 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 9(1) straipsniu įstatymo 

projektui Nr. 663(3). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Gintas Kerbelis, Tadas Jagminas, Julius Veselka, 

Kazimieras Kuzminskas, Kęstutis Daukšys. 

 NUTARTA.  Nepritarti  STT (2011-01-21) išvadai.  STT pirmajame pasiūlyme 

nepateiktos konkrečios formuluotės, o jų įgyvendinimas reikalautų esminių projekto 

korekcijų. Todėl tikslinga rekomenduoti komiteto paskirtam pranešėjui K.Kuzminskui, 

remiantis Seimo Statuto 158 straipsnio 3 dalimi, pasiūlyti Seimui padaryti priėmimo 

pertrauką - atidėti projektą taisyti. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

2. SVARSTYTA. Prekybinės laivybos įstatymo 58 straipsnio, dešimtojo skirsnio 

pavadinimo ir priedo pakeitimo ir papildymo, Įstatymo papildymo 58(1) straipsniu 

įstatymo projektas Nr. XIP-3890 ES.  

Kalbėjo: Dainius Budrys, Eglė Vyšniauskaitė, Kęstutis Daukšys, Audrius Endzinas. 

NUTARTA:  

1. Pritarti komiteto patobulintam įstatymo projektui ir komiteto išvadai. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Audrius Endzinas. 

            Balsavimo rezultatai:  uţ –  9 , susilaikė – 1. 

 

3. SVARSTYTA. Įstatymo dėl Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Korėjos 

Respublikos laisvosios prekybos susitarimo ratifikavimo projektas Nr. XIP-4069. 
Kalbėjo: Dainius Budrys, Rasa Adomaitienė, Kęstutis Daukšys, Rimantas 

Sinkevičius, Valdemaras Valkiūnas, Vaidotas Bacevičius, Kazimieras Kuzminskas,  Renata 

Rinkauskienė, Audrius Endzinas, Julius Veselka.  

NUTARTA: 

1.  Pritarti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui. 

2. Atsiţvelgiant į Seimo statuto 135 straipsnio 5 dalies nuostatas pasiūlyti 

pagrindiniam Uţsienio reikalų komitetui  parengti ir kartu su svarstomu įstatymo 

projektu IXP-4069 pateikti Seimui Lietuvos Respublikos baudţiamojo kodekso 

papildymo įstatymo projektą, nustatantį baudţiamosios atsakomybės priemones 

uţ geografinių nuorodų klastojimą, kaip tai numatyta minėtame projektu 

teikiamo ratifikuoti susitarimo 10.55  straipsnyje.  

3. Komiteto paskirtas pranešėjas: Kazimieras Kuzminskas. 

Balsavimo rezultatai:  uţ – 5, prieš – 2, susilaikė – 2. 

 

4. SVARSTYTA. Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS 

REGLAMENTO, dėl Europos Sąjungos raštinės įrangos energijos vartojimo 

efektyvumo ženklinimo programos, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 

106/2008 dėl Bendrijos raštinės įrangos energijos vartojimo efektyvumo ženklinimo 

programos Nr. COM/2012/109 Nr. ES-12-57. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Mindaugas Stonkus, Julius Veselka, Kęstutis Daukšys,  

Audrius Endzinas. 

NUTARTA:  

1. Konstatuoti, kad nėra galimo prieštaravimo subsidiarumo principui. 

2. Nepritarti Energetikos ministerijos 2012-04-04 pozicijai.  

3.  Komiteto paskirtas pranešėjas: Kazimieras Kuzminskas. 

Balsavimo rezultatai:  uţ – 2, prieš – 3, susilaikė – 1 (balsuota uţ pritarimą 

pozicijai). 

 

5. SVARSTYTA. Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 3, 4, 5, 6, 9, 10, 13, 14, 15, 16(1), 17, 19, 21, 22, 23, 24 



 

straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 16(2) straipsniu įstatymo projektas Nr. XIP-

3945.  

Kalbėjo: Dainius Budrys,  Aušra Vičkačkienė, Julius Veselka, Aloyzas Vitkauskas, 

Kęstutis Daukšys, Laima Kalinauskienė, Arnoldas Burkovskis,  Kęstutis Masiulis,  

Valdemaras Valkiūnas, Vaidotas Bacevičius, Rimantas Sinkevičius, Kazimieras 

Kuzminskas, Audrius Endzinas. 

NUTARTA. Projekto svarstyme daryti pertrauką. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

6. SVARSTYTA. Valstybės ir savivaldybių turto privatizavimo įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektas Nr. XIP-3946.  

Kalbėjo: Dainius Budrys,  Aušra Vičkačkienė, Julius Veselka, Aloyzas Vitkauskas, 

Kęstutis Daukšys, Laima Kalinauskienė, Arnoldas Burkovskis,  Kęstutis Masiulis,  

Valdemaras Valkiūnas, Vaidotas Bacevičius, Rimantas Sinkevičius, Kazimieras 

Kuzminskas, Audrius Endzinas. 

NUTARTA. Projekto svarstyme daryti pertrauką. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

7. SVARSTYTA. Seimo nutarimo dėl Seimo nutarimo "Dėl Privatizavimo 

komisijos" bei jį keitusių nutarimų pripažinimo netekusiu galios projektas Nr. XIP-3954.  

Kalbėjo: Dainius Budrys,  Aušra Vičkačkienė, Julius Veselka, Aloyzas Vitkauskas, 

Kęstutis Daukšys, Laima Kalinauskienė, Arnoldas Burkovskis,  Kęstutis Masiulis,  

Valdemaras Valkiūnas, Vaidotas Bacevičius, Rimantas Sinkevičius, Kazimieras 

Kuzminskas, Audrius Endzinas. 

NUTARTA. Projekto svarstyme daryti pertrauką. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

8. SVARSTYTA. Įmonių kapitalo sanavimo ir restruktūrizavimo įstatymo ir jį 

keitusio įstatymo pripažinimo netekusiais galios įstatymo projektas Nr. XIP-1549.  

Kalbėjo: Dainius Budrys, Kazimieras Kuzminskas. 

NUTARTA:  

1. Pritarti ti iniciatorių pateiktam įstatymo projektui ir komiteto išvadai. 

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Kazimieras Kuzminskas. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

9. SVARSTYTA. Energetikos ministro Arvydo Sekmoko informacija „Energetikos 

politiką  reglamentuojantys įstatymų projektai“. 

Energetikos viceministras Kęstutis Ţilėnas pristatė informaciją apie  šilumos ūkio 

pertvarkos kryptis,  tikslus bei numatomas įdiegti  šilumos ūkio pertvarkos priemones ir 

atsakė į Komiteto narių pateiktus klausimus. 

 

10. SVARSTYTA. Pasirengimas Valstybės ir tarnybos paslapčių įstatymo 2, 11, 16 

straipsnių ir VII skirsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 15(1) straipsniu įstatymo 

projekto Nr. XIP-3630 svarstymui.  

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti K.Masiulį, A.Sacharuk, komiteto 

biuro patarėją D.Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

11. SVARSTYTA. Pasirengimas Valstybės rezervo įstatymo pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIP-3631  svarstymui.  

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.rezult_l?p_nr=XIP-3630*&p_nuo=&p_iki=&p_org=&p_drus=&p_kalb_id=1&p_title=&p_text=&p_pub=&p_met=&p_lnr=&p_denr=&p_es=0&p_tid=&p_tkid=&p_t=0&p_tr1=2&p_tr2=2&p_gal=&p_rus=1


 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti  K.Masiulį, A.Sacharuk,   komiteto 

biuro patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

12.  SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR 

TARYBOS DIREKTYVOS, kuria iš dalies keičiama Direktyva 2009/16/EB dėl uosto 

valstybės kontrolės Nr.COM/2012/129 Nr. ES-12-59 svarstymui.  

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę, komiteto 

biuro patarėją R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

13. SVARSTYTA. Pasirengimas Pasiūlymo dėl EUROPOS PARLAMENTO IR 

TARYBOS DIREKTYVOS, dėl vėliavos valstybės įsipareigojimų užtikrinti, kad būtų 

laikomasi Tarybos direktyvos 2009/13/EB, įgyvendinančios Europos bendrijos laivų 

savininkų asociacijų (ECSA) ir Europos transporto darbuotojų federacijos (ETF) 

sudarytą sutarimą dėl 2006m. Konvencijos dėl darbo jūrų laivyboje ir iš dalies 

keičiančios Direktyvą 1999/63/EB. Nr.COM/2012/134 Nr. ES-12-60 svarstymui.  

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti V.Valkiūną, B.Vėsaitę,   komiteto 

biuro patarėją R.Duburaitę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

14.  Dėl susitikimo su  Čekijos Respublikos Senato Nacionalinės  ekonomikos, 

ţemės ūkio ir transporto komiteto delegacijos nariais. 

Kalbėjo:  Dainius Budrys. 

NUTARTA. Priimti sprendimą 2012 m. balandţio 24 d. susitikti su Čekijos 

Respublikos Senato Nacionalinės  ekonomikos, ţemės ūkio ir transporto komiteto 

delegacijos nariais. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


